REAPERTURA del Proceso de Contratación en el Exterior signado con el código No. 
PE-COMEP-2025-002 referente a la “ADQUISICIÓN DE LICENCIA PARA LA

TRANSMISIÓN, EN TERRITORIO ECUATORIANO, DE LA SERIE DE PRODUCCIÓN
EXTRANJERA “LOS PITUFOS”; con un presupuesto referencial de USD
15.253,33(QUINCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES DÓLARES DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 33/100 CENTAVOS); más impuestos; acorde a
lo estipulado en el artículo 33 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, que señala “(¼)Una vez declarado desierto el procedimiento, la máxima

[...]

responsable del proceso en la fase precontractual, con base a la conclusión del presente
informe, se recomienda a la Máxima Autoridad de la Empresa Pública de Comunicación
del Ecuador EP, adjudicar el contrato a la empresa INTERNATIONAL
MERCHANDISING PROMOTION AND SERVICES S.R.L. - VAT: BE0426.198.796, por
el valor de USD 15.253,33 (Quince mil doscientos cincuenta y tres dólares de los Estados
Unidos de América con 33/100 centavos) más los tributos y costos que se generen por la
adquisición; y, con un plazo de ejecución de 365 días (1 año) contados a partir del
estreno de la serie, de conformidad con los requisitos mínimos y condiciones establecidas